

2025年3月期 第2四半期（中間期）決算説明資料

当中間決算のポイント（単体）	……………	1
I 2024年度中間決算の概要		
1. 預金、貸出金の残高【単体】	……………	3
2. 利鞘【単体】	……………	4
3. 預り資産残高・期中販売額【単体】	……………	4
4. 損益状況【単体】	……………	5
5. 損益状況【連結】	……………	6
6. 業務純益【単体】	……………	7
7. 債券等関係損益【単体】	……………	7
8. 株式等関係損益【単体】	……………	7
9. 有価証券の評価損益【単体】・【連結】	……………	8
10. ROE【単体】	……………	8
11. 自己資本比率（国際統一基準）【単体】・【連結】	……………	9
II 貸出金等の状況		
1. 貸倒引当金と自己査定結果（債務者区分別）【単体】	……………	10
2. 金融再生法開示債権およびリスク管理債権の状況 【単体】・【連結】	……………	10
3. 業種別貸出状況等	……………	11
(1) 消費者ローン残高【単体】	……………	11
(2) 中小企業等貸出金残高・比率【単体】	……………	11
(3) 業種別貸出金残高【単体】	……………	12
4. 地域別貸出状況等	……………	12
(1) 特定海外債権残高【単体】	……………	12
(2) 地域別貸出金【単体】	……………	12
III 2025年3月期(通期)の業績予想	……………	13

当中間決算のポイント(単体)

- ◆資金利益の増加により業務粗利益が増加したが、システム関係費用を中心に物件費が増加し、実質業務純益は微増
- ◆株式等関係損益の減少、与信コストの増加により臨時損益が減少し、経常利益・中間純利益ともに減益

(詳細説明は2頁をご覧ください。)

2025年3月期中間決算【単体】

(単位:百万円)

		2025年3月期 中間期	2024年3月期 中間期	前年同期比
業務粗利益	1	33,938	32,037	1,901
資金利益	2	31,205	26,657	4,547
うち貸出金利息	3	23,565	21,999	1,566
うち有価証券利息配当金	4	15,650	11,956	3,693
うちその他運用収益	5	3,106	1,554	1,551
うち預金等利息 (△)	6	1,880	965	914
うちその他調達費用 (△)	7	9,236	7,887	1,348
役務取引等利益	8	5,713	5,842	△128
その他業務利益	9	△2,980	△463	△2,517
[うち債券等関係損益]	10	[△2,712]	[462]	[△3,174]
経費 (△)	11	22,240	20,456	1,784
人件費 (△)	12	9,452	9,371	80
物件費 (△)	13	11,080	9,455	1,624
税金 (△)	14	1,708	1,628	79
実質業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	15	11,698	11,581	117
コア業務純益	16	13,250	11,878	1,372
コア業務純益(除く投資信託解約損益)	17	12,319	11,849	470
一般貸倒引当金繰入額〔①〕 (△)	18	△873	△189	△684
業務純益	19	12,571	11,770	801
臨時損益	20	△876	5,863	△6,739
うち株式等関係損益	21	1,566	6,054	△4,487
うち償却債権取立益	22	124	132	△8
うち不良債権処理額〔②〕 (△)	23	3,116	1,480	1,636
うち貸倒引当金等戻入益〔③〕	24	—	—	—
経常利益	25	11,695	17,633	△5,937
特別損益	26	△128	△74	△54
うち固定資産処分損益	27	△108	△50	△57
うち減損損失 (△)	28	20	24	△3
税引前中間純利益	29	11,566	17,558	△5,992
法人税等合計 (△)	30	2,598	5,148	△2,549
中間純利益	31	8,968	12,410	△3,442
与信コスト(①+②-③) (△)	32	2,243	1,291	951
連結：親会社株主に帰属する中間純利益	33	8,748	12,518	△3,769

2025年3月期中間決算【単体】のポイント

■貸出金利息、有価証券利息配当金が増加し、資金利益は増加

貸出金利息は、残高増加と利回り上昇により前年同期比1,566百万円の増加となりました。

有価証券利息配当金は、国内外の債券利息や株式配当金の増加等を主要因に前年同期比3,693百万円増加、その他運用収益は預け金利息の増加を主要因として同1,551百万円増加となりました。

一方、資金調達面では、預金金利の引き上げにより預金等利息が前年同期比914百万円の増加、市場金利の上昇等によりその他調達費用が同1,348百万円の増加となりました。

以上より、資金利益は前年同期比4,547百万円増加の31,205百万円となりました。

■役務取引等利益は減少

役務取引等利益は、住宅ローン等の取扱拡大による支払保証保険料の増加を主因とする役務取引等費用の増加が役務取引等収益の増加を上回り、前年同期比128百万円減少の5,713百万円となりました。

■その他業務利益も減少

債券等関係損益の減少を主要因にその他業務利益が前年同期比2,517百万円減少し、△2,980百万円となりました。

これらの結果、業務粗利益は前年同期比1,901百万円増加して33,938百万円となりました。

■経費は物件費を主要因に増加

経費面では、基幹系システム関連費用の増加を主因に物件費が前年同期比1,624百万円増加し、経費全体で同1,784百万円の増加となりました。

業務粗利益の増加が経費の増加をカバーし、実質業務純益（一般貸倒引当金繰入前）は前年同期比117百万円増益の11,698百万円となりました。

■株式等関係損益は減少、与信コストは増加

株式等関係損益は前年同期比4,487百万円減少し、1,566百万円となりました。また、与信コストは、不良債権処理額が増加したことにより前年同期比951百万円増加し、2,243百万円となりました。

■経常利益・当期純利益ともに減益

これらの結果、経常利益は前年同期比5,937百万円減益の11,695百万円、中間純利益は同3,442百万円減益の8,968百万円となりました。

I 2024年度中間決算の概要

1. 預金、貸出金の残高【単体】

(金額単位：百万円)

【期中平均残高】	2025年3月期 中間期	(比較欄上段は増減率)		2024年3月期	2024年3月期 中間期
		2024年3月期 比較	2024年3月期 中間期比較		
預金等 (預金+譲渡性預金)	5,851,626	(1.57%) 90,794	(1.58%) 91,108	5,760,832	5,760,518
うち滋賀県内	5,157,840	81,291	84,517	5,076,549	5,073,323
預金	5,815,364	93,050	95,769	5,722,314	5,719,594
うち個人預金	4,209,896	48,688	70,096	4,161,208	4,139,800
うち法人預金	1,340,282	29,616	29,413	1,310,666	1,310,868
譲渡性預金	36,262	△2,255	△4,661	38,517	40,923
貸出金	4,486,894	(1.93%) 85,003	(2.58%) 113,061	4,401,891	4,373,833
うち滋賀県内	2,589,734	29,038	36,857	2,560,696	2,552,877
うち消費者向け貸出	1,193,464	53,522	74,216	1,139,941	1,119,248
うち事業性貸出	2,813,256	51,194	71,454	2,762,061	2,741,801
預貸率	76.67%	0.26%	0.75%	76.41%	75.92%

(金額単位：百万円)

【期末残高】	2024年9月末	(比較欄上段は増減率)		2024年3月末	2023年9月末
		2024年3月末比較	2023年9月末比較		
預金等 (預金+譲渡性預金)	5,819,573	(△0.46%) △27,109	(1.18%) 68,281	5,846,682	5,751,291
うち滋賀県内	5,135,790	△28,792	54,056	5,164,582	5,081,733
預金	5,783,874	△24,437	69,375	5,808,311	5,714,498
うち個人預金	4,207,924	7,942	51,953	4,199,982	4,155,970
うち法人預金	1,316,422	△230	4,697	1,316,653	1,311,725
譲渡性預金	35,698	△2,672	△1,093	38,370	36,792
貸出金	4,504,052	(0.19%) 8,930	(1.72%) 76,303	4,495,122	4,427,749
うち滋賀県内	2,610,334	13,063	27,176	2,597,270	2,583,157
うち消費者向け貸出	1,212,423	35,406	70,391	1,177,017	1,142,032
消費者ローン	1,200,104	37,375	74,673	1,162,729	1,125,430
その他の 消費者向け貸出	12,319	△1,969	△4,282	14,288	16,601
うち事業性貸出	2,817,104	△15,923	31,387	2,833,027	2,785,716
預貸率	77.39%	0.51%	0.41%	76.88%	76.98%

- (注) 1. 金額は百万円未満を、比率は小数点第3位以下を切り捨てて表示しております。
2. 消費者向け貸出のうち、消費者ローンとは、借入の利便性向上のため予め貸出条件等を定めてパッケージ化した商品であり、その他の消費者向け貸出とは、消費者ローン以外の個人向け一般融資（事業性の貸出を除く）であります。

2. 利鞘【単体】

(単位：%)

〔全店分〕	2025年3月期 中間期	2024年3月期		2024年3月期	2024年3月期 中間期
		2024年3月期比較	2024年3月期 中間期比較		
(1) 資金運用利回り (A)	1.16	0.02	△0.01	1.14	1.17
(イ) 貸出金利回り (B)	1.04	0.04	0.04	1.00	1.00
(ロ) 有価証券利回り	1.82	0.11	0.16	1.71	1.66
(2) 資金調達原価 (C)	0.94	△0.04	0.10	0.98	0.84
(イ) 預金等原価 (D)	0.81	△0.10	0.08	0.91	0.73
(ロ) 預金等利回り	0.06	0.03	0.03	0.03	0.03
(ハ) 経費率	0.75	△0.13	0.05	0.88	0.70
(3) 預貸金利鞘 (B)－(D)	0.23	0.14	△0.04	0.09	0.27
(4) 総資金利鞘 (A)－(C)	0.22	0.06	△0.11	0.16	0.33

参考：有利息預け金（「日本銀行預け金」等）の影響を除いた資金運用利回り及び総資金利鞘

資金運用利回り	1.31	0.08	0.10	1.23	1.21
総資金利鞘	0.37	0.12	0.00	0.25	0.37

(単位：%)

〔国内店ベース〕	2025年3月期 中間期	2024年3月期		2024年3月期	2024年3月期 中間期
		2024年3月期比較	2024年3月期 中間期比較		
(1) 資金運用利回り (A)	0.85	0.03	0.02	0.82	0.83
(イ) 貸出金利回り (B)	0.83	0.04	0.05	0.79	0.78
(ロ) 有価証券利回り	1.49	0.17	0.22	1.32	1.27
(2) 資金調達原価 (C)	0.67	△0.06	0.07	0.73	0.60
(イ) 預金等原価 (D)	0.76	△0.11	0.07	0.87	0.69
(ロ) 預金等利回り	0.02	0.02	0.02	0.00	0.00
(ハ) 経費率	0.74	△0.13	0.05	0.87	0.69
(3) 預貸金利鞘 (B)－(D)	0.07	0.15	△0.02	△0.08	0.09
(4) 総資金利鞘 (A)－(C)	0.18	0.09	△0.05	0.09	0.23

(注) 小数点第3位以下を切り捨てて表示しております。

3. 預り資産残高・期中販売額【単体】

預り資産残高

(単位：百万円)

	2024年9月末	2024年3月末		2024年3月末	2023年9月末
		2024年3月末比較	2023年9月末比較		
投資信託期末残高 (A)	241,336	9,334	41,958	232,001	199,378
公共債期末残高 (B)	42,431	16	△12	42,415	42,444
金融商品仲介期末残高 (C)	17,528	△2,998	△8,125	20,526	25,654
預り資産残高合計 (A+B+C)	301,296	6,353	33,819	294,943	267,476
うち個人預り資産残高	272,443	7,312	32,610	265,130	239,832

期中販売額

(単位：百万円)

	2025年3月期 中間期 (6ヵ月分)	前年同期比較	2024年3月期 中間期 (6ヵ月分)
公共債	5,561	437	5,124
金融商品仲介	279	△1,391	1,671
保険	27,996	4,610	23,386

- (注) 1. 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
2. 保険の取扱開始以降の取扱保険料累計額は713,463百万円であります。

4. 損益状況【単体】

(単位：百万円)

項番		2025年3月期	2024年3月期	2024年3月期
		中間期	中間期比較	中間期
1	業 務 粗 利 益	33,938	1,901	32,037
2	資 金 利 益	31,205	4,547	26,657
3	うち資金運用収益	42,322	6,811	35,510
4	うち貸出金利息	23,565	1,566	21,999
5	うち有価証券利息配当金	15,650	3,693	11,956
6	うち資金調達費用(△)	11,121	2,267	8,853
7	うち預金等利息(△)	1,880	914	965
8	役 務 取 引 等 利 益	5,713	△128	5,842
9	役 務 取 引 等 収 益	8,601	51	8,550
10	役 務 取 引 等 費 用 (△)	2,888	180	2,707
11	そ の 他 業 務 利 益	△2,980	△2,517	△463
12	(うち債券等関係損益)	△2,712	△3,174	462
13	うち国内業務粗利益	32,746	2,728	30,017
14	資 金 利 益	28,393	4,613	23,780
15	役 務 取 引 等 利 益	5,336	△224	5,560
16	そ の 他 業 務 利 益	△983	△1,660	676
17	経 費 (除 く 臨 時 費 用 分) (△)	22,240	1,784	20,456
18	人 件 費 (△)	9,452	80	9,371
19	物 件 費 (△)	11,080	1,624	9,455
20	税 金 (△)	1,708	79	1,628
21	実質業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	11,698	117	11,581
22	コ ア 業 務 純 益	13,250	1,372	11,878
23	コア業務純益(除く投資信託解約損益)	12,319	470	11,849
24	一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 (△)	△873	△684	△189
25	業 務 純 益	12,571	801	11,770
26	臨 時 損 益	△876	△6,739	5,863
27	株 式 等 関 係 損 益	1,566	△4,487	6,054
28	償 却 債 権 取 立 益	124	△8	132
29	不 良 債 権 処 理 額 (△)	3,116	1,636	1,480
30	貸 倒 引 当 金 等 戻 入 益	—	—	—
31	そ の 他 臨 時 損 益	550	△606	1,156
32	経 常 利 益	11,695	△5,937	17,633
33	特 別 損 益	△128	△54	△74
34	うち固定資産処分損益	△108	△57	△50
35	固 定 資 産 処 分 益	—	—	—
36	固 定 資 産 処 分 損 (△)	108	57	50
37	うち減損損失(△)	20	△3	24
38	税 引 前 中 間 純 利 益	11,566	△5,992	17,558
39	法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 (△)	3,260	△1,482	4,743
40	法 人 税 等 調 整 額 (△)	△662	△1,066	404
41	法 人 税 等 合 計 (△)	2,598	△2,549	5,148
42	中 間 純 利 益	8,968	△3,442	12,410
43	与信コスト(貸倒償却引当費用) [24+29-30] (△)	2,243	951	1,291

- (注) 1. 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
2. 債券等関係損益＝国債等債券関係損益(5勘定戻)＋金融派生商品収益－金融派生商品費用
3. コア業務純益＝業務純益＋一般貸倒引当金繰入額－国債等債券関係損益(5勘定戻)
4. コア業務純益(除く投資信託解約損益)＝コア業務純益－投資信託解約益
投資信託解約益は資金利益に、投資信託解約損は国債等債券関係損益に計上しております。
5. 貸倒引当金等戻入益には、貸倒引当金戻入益と偶発損失引当金戻入益を含んでおります。

5. 損益状況【連結】

(単位：百万円)

項番		2025年3月期	2024年3月期	2024年3月期
		中間期	中間期比較	中間期
1	連結業務粗利益	35,167	1,810	33,357
2	資金利益	30,704	4,537	26,167
3	役員取引等利益	6,976	△219	7,196
4	その他業務利益	△2,513	△2,507	△5
5	営業経費（臨時費用処理分を除く）(△)	23,177	1,942	21,234
6	連結実質業務純益（一般貸倒引当金繰入前）	11,990	△132	12,123
7	一般貸倒引当金繰入額(△)	△759	△544	△214
8	連結業務純益	12,750	412	12,338
9	その他経常損益（臨時損益）	△1,124	△6,860	5,736
10	不良債権処理額(△)	3,398	1,781	1,617
11	貸出金償却(△)	871	202	669
12	その他の貸倒引当金繰入額 （一般貸倒引当金繰入額を除く）(△)	2,480	1,557	923
13	その他債権売却損等(△)	45	21	24
14	貸倒引当金等戻入益	—	—	—
15	償却債権取立益	124	△8	132
16	株式等関係損益	1,566	△4,454	6,020
17	売却益	2,784	△3,702	6,486
18	売却損(△)	1,216	866	349
19	償却(△)	2	△114	116
20	その他経常損益（営業経費中臨時処理分を含む）	588	△612	1,200
21	金銭の信託運用見合費用(△)	4	3	0
22	経常利益	11,625	△6,448	18,074
23	特別損益	△130	△55	△74
24	税金等調整前中間純利益	11,495	△6,503	17,999
25	法人税、住民税及び事業税(△)	3,520	△1,568	5,089
26	法人税等調整額(△)	△773	△1,165	392
27	法人税等合計(△)	2,747	△2,734	5,481
28	中間純利益	8,748	△3,769	12,518
29	非支配株主に帰属する中間純利益(△)	—	—	—
30	親会社株主に帰属する中間純利益	8,748	△3,769	12,518
(参考)				
	与信コスト（7+10-14）(△)	2,638	1,236	1,402

- (注) 1. 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
2. 連結業務粗利益 = 資金利益 {資金運用収益－(資金調達費用－金銭の信託運用見合費用)}
+ 役員取引等利益 (信託報酬+役員取引等収益－役員取引等費用)
+ その他業務利益 (その他業務収益－その他業務費用)
3. 連結業務純益 = 連結業務粗利益－営業経費 (臨時費用処理分を除く)
－ 貸倒引当金繰入額 (その他経常費用) 中の一般貸倒引当金繰入額

6. 業務純益【単体】

(単位：百万円)

	2025年3月期中間期		2024年3月期中間期
		2024年3月期中間期比較	
(1) 実質業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)	11,698	117	11,581
職員一人当たり(千円)	5,986	131	5,854
(2) 業務純益	12,571	801	11,770
職員一人当たり(千円)	6,433	483	5,950

- (注) 1. 金額は単位未満を切り捨てて表示しております。
2. 職員数は、期中平均人員を使用しております。

7. 債券等関係損益【単体】

(単位：百万円)

	2025年3月期中間期		2024年3月期中間期
		2024年3月期中間期比較	
国債等債券関係損益(5勘定戻)	△ 1,552	△ 1,255	△ 296
売却益	218	△ 885	1,103
償還益	—	—	—
売却損	1,770	369	1,400
償還損	—	—	—
償却	—	—	—
金融派生商品損益	△ 1,159	△ 1,919	759
債券等関係損益(合計)	△ 2,712	△ 3,174	462

- (注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

8. 株式等関係損益【単体】

(単位：百万円)

	2025年3月期中間期		2024年3月期中間期
		2024年3月期中間期比較	
株式等関係損益(3勘定戻)	1,566	△ 4,487	6,054
売却益	2,784	△ 3,702	6,486
売却損	1,216	866	349
償却	2	△ 80	82

- (注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

9. 有価証券の評価損益

(単位：百万円)

【単体ベース】	2024年9月末			2024年3月末			評価損益増減
	評価損益	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損	
満期保有目的	△9,736	—	9,736	△8,264	—	8,264	△1,471
子会社株式	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	158,534	223,248	64,714	183,463	246,342	62,878	△24,929
株式	214,573	215,235	661	239,209	239,538	329	△24,635
債券	△34,782	814	35,597	△25,638	1,063	26,702	△9,143
その他	△21,257	7,198	28,455	△30,106	5,740	35,846	8,849
金銭の信託(運用目的及び満期保有目的以外)	△5	—	5	△94	—	94	88
① 評価損益合計	148,792			175,104			△26,312
② 繰延ヘッジ損益	34,380			43,439			△9,059
③ 参考(①+②)	183,173			218,544			△35,371

【連結ベース】	2024年9月末			2024年3月末			評価損益増減
	評価損益	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損	
満期保有目的	△9,736	—	9,736	△8,264	—	8,264	△1,471
子会社株式	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	160,038	224,753	64,714	184,961	247,840	62,878	△24,922
株式	216,078	216,740	661	240,707	241,036	329	△24,628
債券	△34,782	814	35,597	△25,638	1,063	26,702	△9,143
その他	△21,257	7,198	28,455	△30,106	5,740	35,846	8,849
金銭の信託(運用目的及び満期保有目的以外)	△5	—	5	△94	—	94	88
① 評価損益合計	150,297			176,602			△26,305
② 繰延ヘッジ損益	34,380			43,439			△9,059
③ 参考(①+②)	184,677			220,042			△35,364

- (注) 1. 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
2. 「その他有価証券」については第2四半期末日(期末日)の時価に基づいて評価しておりますので、上記の表は中間貸借対照表(貸借対照表)又は中間連結貸借対照表(連結貸借対照表)計上額と取得価額との差額を記載しております。
3. 「その他有価証券」には、「買入金銭債権」中の信託受益権を含めて記載しております。
4. 当行は有価証券の時価変動リスクをヘッジするためデリバティブ取引を行っており、上記の表(単体・連結)には、有価証券等の評価損益(①)に税効果勘案前の繰延ヘッジ損益(②)を加味した参考数値(③)を表示しております。

10. ROE【単体】

(単位：%)

	2024年度	2023年度中間期 比較	2023年度
	中間期		中間期
業務純益ベース	5.44	△0.02	5.46
中間純利益ベース	3.88	△1.88	5.76

(注) 小数点第3位以下を切り捨てて表示しております。

11. 自己資本比率（国際統一基準）

【単体】

（金額単位：億円）

	2024年9月末		2024年3月末	2023年9月末
		2024年3月末比較		
① 単体総自己資本比率 (%) (④ ÷ ⑦)	15.21	△ 0.25	△ 0.32	15.46
② 単体Tier 1比率 (%) (⑤ ÷ ⑦)	15.21	△ 0.25	△ 0.32	15.46
③ 単体普通株式等Tier 1比率 (%) (⑥ ÷ ⑦)	15.21	△ 0.25	△ 0.32	15.46
④ 単体における総自己資本の額	4,332	△ 153	156	4,486
⑤ 単体におけるTier 1資本の額	4,332	△ 153	156	4,486
⑥ 単体における普通株式等Tier 1資本の額	4,332	△ 153	156	4,486
⑦ リスク・アセットの額	28,483	△ 530	1,600	29,013
⑧ 単体総所要自己資本額	2,278	△ 42	128	2,321

【連結】

（金額単位：億円）

	2024年9月末		2024年3月末	2023年9月末
		2024年3月末比較		
① 連結総自己資本比率 (%) (④ ÷ ⑦)	15.45	△ 0.25	△ 0.34	15.70
② 連結Tier 1比率 (%) (⑤ ÷ ⑦)	15.44	△ 0.26	△ 0.35	15.70
③ 連結普通株式等Tier 1比率 (%) (⑥ ÷ ⑦)	15.44	△ 0.26	△ 0.35	15.70
④ 連結における総自己資本の額	4,469	△ 154	156	4,624
⑤ 連結におけるTier 1資本の額	4,467	△ 155	155	4,623
⑥ 連結における普通株式等Tier 1資本の額	4,467	△ 155	155	4,623
⑦ リスク・アセットの額	28,920	△ 525	1,619	29,446
⑧ 連結総所要自己資本額	2,313	△ 42	129	2,355

- (注) 1. 金額は億円未満を、比率は小数点第3位以下を切り捨てて表示しております。
 2. 信用リスクの計測手法として「FIRB（基礎的内部格付手法）」を採用しております。
 3. オペレーショナルリスクの計測手法として「標準的計測手法」を採用しております。

II 貸出金等の状況

1. 貸倒引当金と自己査定結果（債務者区分別）【単体】

【単体】

(単位：百万円)

	2024年9月末	2024年3月末比較		2024年3月末	2023年9月末
		2024年3月末比較	2023年9月末比較		
貸倒引当金	32,132	1,001	1,763	31,130	30,369
一般貸倒引当金	8,925	△873	△1,301	9,799	10,226
個別貸倒引当金	23,206	1,874	3,064	21,331	20,142
特定海外債権引当勘定	—	—	—	—	—

(単位：百万円)

(債務者区分別自己査定結果)	破綻先債権	723	439	257	283	465
	実質破綻先債権	1,745	△734	△2,132	2,479	3,877
	破綻懸念先債権	51,461	△204	3,604	51,666	47,857
	要注意先債権	273,726	△40,125	△38,208	313,852	311,935
	要管理先債権	36,012	△1,427	△2,084	37,439	38,096
	その他要注意先債権	237,714	△38,698	△36,124	276,412	273,838
	正常先債権	4,214,708	46,672	108,072	4,168,036	4,106,636
	総与信残高	4,542,366	6,047	71,592	4,536,319	4,470,773

(部分直接償却額) (9,123) (761) (1,376) (8,362) (7,747)

(注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 金融再生法開示債権およびリスク管理債権の状況【単体】・【連結】

【単体】

(金額単位：百万円)

	2024年9月末	2024年3月末比較		2024年3月末	2023年9月末
		2024年3月末比較	2023年9月末比較		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	2,468	△294	△1,875	2,762	4,343
危険債権	51,461	△204	3,604	51,666	47,857
要管理債権	29,278	△816	212	30,095	29,066
(うち三月以上延滞債権)	1,240	1,120	1,111	119	128
(うち貸出条件緩和債権)	28,038	△1,936	△898	29,975	28,937
小計(A)	83,209	△1,315	1,941	84,524	81,267
総与信残高に占める比率(A)÷(B)(%)	1.83	△0.03	0.02	1.86	1.81
正常債権	4,459,156	7,362	69,650	4,451,794	4,389,505
合計(B)	4,542,366	6,047	71,592	4,536,319	4,470,773

保全額(C)	58,535	△1,225	1,575	59,760	56,959
貸倒引当金	25,891	1,503	2,573	24,387	23,317
担保保証等	32,644	△2,728	△997	35,372	33,641

保全率(C)÷(A)(%)	70.34	△0.36	0.26	70.70	70.08
---------------	-------	-------	------	-------	-------

【 連 結 】

(金額単位：百万円)

	2024年9月末			2024年3月末	2023年9月末
		2024年3月末比較	2023年9月末比較		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	2,830	△176	△1,756	3,006	4,586
危険債権	51,461	△204	3,604	51,666	47,857
要管理債権	29,280	△816	211	30,097	29,069
（うち三月以上延滞債権）	1,240	1,120	1,111	119	129
（うち貸出条件緩和債権）	28,040	△1,937	△900	29,977	28,940
小計 (A)	83,572	△1,198	2,058	84,771	81,513
総与信残高に占める比率 (%) (A)÷(B)	1.83	△0.03	0.01	1.86	1.82
正常債権	4,459,329	7,350	69,628	4,451,978	4,389,700
合計 (B)	4,542,901	6,152	71,687	4,536,749	4,471,214

(注) 金額は百万円未満を、比率は小数点第3位以下を切り捨てて表示しております。

3. 業種別貸出状況等

(1) 消費者ローン残高【単体】

(単位：百万円)

	2024年9月末			2024年3月末	2023年9月末
		2024年3月末比較	2023年9月末比較		
消費者ローン	1,200,104	37,375	74,673	1,162,729	1,125,430
住宅ローン	1,065,450	13,387	29,432	1,052,062	1,036,017
その他ローン	134,654	23,987	45,241	110,666	89,412

(注) 1. 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 住宅ローンには地方公共団体制度融資(住宅資金)・協定住宅融資等の住宅関連融資を含めて記載しております。

(2) 中小企業等貸出金残高・比率【単体】

(単位：百万円、%)

	2024年9月末			2024年3月末	2023年9月末
		2024年3月末比較	2023年9月末比較		
中小企業等貸出金残高 (A)	3,050,877	27,331	98,669	3,023,546	2,952,208
うち中小企業向け残高(注)	1,850,772	△10,044	23,995	1,860,817	1,826,777
国内店貸出金残高 (B)	4,471,041	13,944	78,530	4,457,097	4,392,511
中小企業等貸出金比率 (%) (A)÷(B)	68.23	0.40	1.02	67.83	67.21

(注) 中小企業向け残高は、中小企業等貸出金残高(A)より、上記(1)の消費者ローン残高を控除して算出しております。なお、金額は百万円未満を、比率は小数点第3位以下を切り捨てて表示しております。

(3) 業種別貸出金残高【単体】

(単位：百万円)

	2024年9月末			2024年3月末	2023年9月末
		2024年3月末比較	2023年9月末比較		
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定分)	4,471,041	13,944	78,530	4,457,097	4,392,511
製造業	560,640	△4,012	△9,978	564,653	570,619
農業・林業	7,344	△1,162	△971	8,506	8,315
漁業	622	△16	124	638	497
鉱業・採石業・砂利採取業	5,687	171	99	5,516	5,588
建設業	128,478	△12,833	△4,973	141,311	133,451
電気・ガス・熱供給・水道業	164,851	8,864	16,579	155,986	148,272
情報通信業	14,731	△28	△635	14,760	15,367
運輸業・郵便業	181,196	△598	7,771	181,795	173,425
卸売業・小売業	427,015	△24,149	△24,314	451,164	451,329
金融業・保険業	165,912	△502	653	166,415	165,258
不動産業・物品賃貸業	782,626	6,655	30,499	775,970	752,127
その他のサービス業	307,236	252	△3,063	306,984	310,300
地方公共団体	466,699	△6,177	△24,541	472,876	491,241
その他	1,257,998	47,483	91,281	1,210,515	1,166,717

(注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

4. 地域別貸出状況等

(1) 特定海外債権残高【単体】

該当事項はありません。

(2) 地域別貸出金【単体】

(単位：百万円)

	2024年9月末			2024年3月末	2023年9月末
		2024年3月末比較	2023年9月末比較		
アジア	32,369	△3,560	△5,709	35,930	38,079
北米	34,882	5,640	6,416	29,242	28,466
中南米	12,292	△1,736	△589	14,029	12,882
オセアニア	16,571	2,157	7,848	14,414	8,723
西欧	16,989	△972	2,430	17,961	14,558
東欧・ロシア等	1,144	44	220	1,100	923
中東	9,850	1,793	2,371	8,056	7,479
アフリカ	7,374	1,822	1,889	5,551	5,484
合計	131,476	5,189	14,878	126,286	116,597

(注) 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

Ⅲ 2025年3月期(通期)の業績予想

〔主要勘定〕

(単位：億円、%)

	【単体】	
	予想平均残高	前期比較
預金等(譲渡性預金含む)	58,571	(1.6) 963
貸出金	45,151	(2.5) 1,133
有価証券	17,307	(13.8) 2,111

(注) 前期比較欄の上段の()内は、前期比増減率(単位：%)であります。

〔利回り〕

(単位：%)

	【単体】	
	2025年3月期予想	2024年3月期比較
預金等(譲渡性預金含む)	0.09	0.06
貸出金	1.10	0.10
有価証券	1.63	△0.08

〔損益〕

(単位：百万円)

	【単体】		【連結】	
	2025年3月期予想	2024年3月期比較	2025年3月期予想	2024年3月期比較
経常利益	22,000	△1,130	23,000	△967
当期純利益(注)	15,800	53	16,000	59

(注) 【連結】については「親会社株主に帰属する当期純利益」を表示しております。